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[Formanden.] 
Ved Folketingsmand Ole Bjørn Kraft 

er modtaget et Andragende fra afskediget 
Premierløjtnant, Direktør C. L. V. Chri- 
stensen, Aalborg, om Fornyelse af udgaaet 
Pension. 

Andragen<lét vil blive .henvist til Fi- 
nansudvalget. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Fremsættelse ,af Lovforslag. 

Formanden: Socialministeren har Ordet 
for at fremsætte et tidligere anmeldt Lov- 
forslag. 

Socialministeren (Steincke): Jeg skal 
tillade mig for det høje Folketing at frem- 
sætte Forslag til Lov om Forlængelse af 
Gyldigheden af Lov Nr. 186 -af 20. Maj 
1933 om Tilskud i 'Anledning af Ungdoms- 
arbejdsløsheden. Det i Henhold til denne 
Lovs § 3 som raadgivende for Socialmini- 
steren nedsatte Udvalg, bestaaende af en 
af Ministeren udnævnt Formand, 2 af Dansk 
Arbejdsgiverforening, 2 af ,-De samvirkende 
Fagforbund samt 4 af Rigsdagen valgte 
Repræsentanter, har tilstillet Socialmini- 
steren den som Bilag 1 til nærværende Lov- 
forslag aftrykte Skrivelse, hvori Udvalget 
med Undtagelse af Venstres Repræsen- 
tanter, der har taget et Forbehold, hen- 
stiller, at der snarest forelægges Rigsdagen 
Forslag om Forlængelse af Lovens Gyldig- 
hed indtil Udgangen af indeværende Fi- 
nansaar, dog saaledes, at Udgifterne derved 
holdes inden for den allerede bevilgede Sum 
af 3 Mill. Kr. 

Socialministeriet maa anse det for 
ønskeligt, at der under den stadig stigende 
Arbejdsløshed ved en Forlængelse af Lovens 
Gyldighed skabes fortsat Adgang til gennem 
de omhandlede Beskæftigelsesforanstalt- 
ninger at modarbejde den langvarige Ar- 
bejdsløshed, der jo særlig virker demora- 
liserende for de unge. Jeg fremsætter derfor 
nærværende Lovforslag, saaledes som Ud- 
valget har ønsket dét, men skal dog henstille; 
til det Udvalg, der antagelig vil blive ned- 
sat her, at ville undersøge, om det ikke vil 
være rimeligt at forhøje Statstilskuddet pr. 
Dag noget og eventuelt yde ret særligt Til- 
skud i Anledning af de fornødne Rejser 
eller lignende. - , 

Med Hensyn til Arten og Omfanget af 
de iværksatte Beskæftigelsesforanstaltninger 

- har jeg under. Bilag 2. ladet trykke en Over-, 
, sigt over disse, en Oversigt, der. visey,, at der 

ved Lovforslagets Udarbejdelse kun var 
anvendt et Beløb af 157 000 Kr. til Foran- 
staltninger, der omfatter ca. 78 500 Beskæf- 
tigelsesdage. Der synes imidlertid at være; 
en stigende Interesse for hele denne Sag,: 
hvorfor jeg skal tillade mig at anbefale 
dette Lovforslag til hurtig og velvillig Be- 
handling i dette høje Ting. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
A., Svensson har -Ordet for at fremsætte 
et tidligere anmeldt Lovforslag. 

Ordføreren for Forslagsstillerne /J[. 
Svensson): Jeg ska l  paa m i t  Partis, Vegne 
tillade mig at forelægge Forslag til Lop, om 
Nedsættelse af Udvalg til Undersøgelse af  
de økonomiske Tilstande i de sønderjydske 
L a n d s d e l e . .  

Da j eg under Finanslovb ehandlmgen 
den 7. December i Fjor første Gang havde 
Ordet i dette høje Ting, gav jeg en udførlig 
Fremstilling af de særlige økonomiske 'Van- 
skeligheder, som vi har at kæmpe med Syd 
for Kongeaaen, og jeg stillede det Spørgs- 
maal til den højtærede Statsminister, om 
Ministeren vilde være villig til at nedsætte 
et Udvalg, der kunde, afgive Betænkning 
f. Eks. til 1. Marts 1933,; med dot Formaal 
for Øje at foreslaa for det første hurtigt- 
virkende foreløbige Foranstaltninger til Fo- 
rebyggelse af de alt for mange Akkorder og 
Tvangsauktioner og for det andet Foran- 홢 / , 홢 ' , - 
staltninger paa længere Sigt, tilsigtende; en 
almindelig Sanering. 

Den højtærede; Statsminister svarede i. 
Tingets Møde af 9, December i Fjor, at han. 
ikke var; tilbøjelig til at nedsætte et nyt. 
sønderjysk Udvalg, og at Regeringen j ævn- 
ligt og selvfølgeligt med den fornødne Sym- 
pati beskæftigede sig med de sønderjy- 
ske Forhold. Vi maa imidlertid, tilføjede 
Statsministeren, ønske, at Nordslesvig snart 
betragtes som en Del af Landet og ikke: som. 홢 
en Landsdel, der bestandig skal være Gen- 
stand for særlig Behandling. 

Jeg skal hertil bemærke, at en Landsdel,; 
der har maattet gøre Skridtet fra den ene 
Samfundsøkonomi til1 den anden, fra et 
Afsætningsomraade til et andet og dermed 
fra en Driftsform til en anden, ikke kan 
naa 'igennem en saadan økonomisk Gen- 
foreningsproces saa at sige i én' Haa-nde- 
vending. Men i det væsentlige 홢홢 heri er 
jeg enig med den højtærede Statsminister 홢 
burde det økonomiske Skel 홢 imellem det- - 
gamle Land og de sønderjyske Landsdele 
nu have været . udslettet. Naar : dette 
desværre saa langt fra ér Tilfældet, skyldes. . 
det hovedsagelig, at Nordslesvig 홢 @ ved -.. den - - I. 


